



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึก

จาก ผอ.กฟผ.ชด.

เลขที่

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต งานผลิตไฟฟ้า ให้ กฟผ.อุดรธานี และ กฟส. ในสังกัด

อ้างถึง

เวียน ผอ.กฟผ.ชด. ผ่าน ชรก.น)

เรื่องเดิม

1. ตามบันทึกเลขที่ ๔.1 กบญ.(บพ)- 111654 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2558 จัดสรรงบประมาณผู้ใช้ไฟฟ้า 2558 สำหรับจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์เดิมเดิม Safety Stock (ครั้งที่ 9) ให้ กฟผ.อุดรธานี จำนวน 252,000.-บาท
2. ตามบันทึกที่ ตรก.ช) 88/2552 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2552 (อนุมัติ ผวก. ลงวันที่ 17 มีนาคม 2552) อนุมัติกำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติในการจัดซื้อพัสดุราคาแคลงส่วนภูมิภาค

ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกขออนุมัติ ผอ.กฟผ.ชด. ที่ ๔.1 กบญ.(บพ)-2982 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2558 ขออนุมัติในหลักการให้ ผอ.กฟผ.อุดรธานี จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตงานผลิตไฟฟ้า ให้ กฟผ.อุดรธานี และ กฟส. ในสังกัด ตามรายละเอียด ดังนี้.

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาทาง	
				@	รวม
1	1-00-001-0004	เสา คสล. ขนาด ๔.00 เมตร	68 ต้น	4,620.-	314,160.-
รวม					314,160.-

2. ตามข้อบังคับ กฟผ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2548 ข้อ 25 การซื้อโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การซื้อครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 300,000.-บาท ตามบันทึกที่ Com. ลงวันที่ 535/2548 ลงวันที่ 13 ตุลาคม 2548

3. ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ กฟผ. ครั้งที่ 15/2558 เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2558 อนุมัติเพิมวงเงินจัดซื้อจัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคา รวมเดิมครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 300,000.-บาท เปลี่ยนเป็น ครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 500,000.-บาท

4. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. 2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการเป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

ข้อดำเนินการ

ผอ.กฟผ.อุดรธานี ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 314,160.-บาท ปรากฏว่ามีผู้สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 3 ราย ตามรายละเอียดเปรียบเทียบราคา(แนบ) ซึ่งผู้ขายแต่ละรายเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ไฟฟ้า และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟผ. บริษัท เจส-คอน คอนกรีต จำกัด เสนอราคาขายรวมเป็น เงินจำนวน 271,660.-บาท เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลางเป็นเงิน 42,500.-บาท (314,160.-271,660) ผอ.กฟผ.อุดรธานี ได้ขอต่อราคามาจากผู้ขายลดราคาลงให้อีก ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่าไม่สามารถลดราคาลงให้ อีกได้ขอยืนยันราคาเดิม ทั้งนี้ ผอ.กฟผ.อุดรธานี ได้ดำเนินการนำข้อมูลการจัดซื้อ และราคาใบเสนอราคาของไปลงขึ้นเว็บไซต์ของ กฟผ. ตามประกาศของ กฟผ. แล้ว

ข้อพิจารณาเสนอ

มสค.กฟง.จต. ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานขบผู้ใช้ไฟฟ้าสามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่อง แล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดผลกระทบด้านราคา และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ไฟฟ้า จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้-

1. ให้ มสค.กฟง.จต.ธานี จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต จาก บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดส่ง คลังวัสดุหลัก กฟง.จต.ธานี ตามรายการ และจำนวน ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาจัดซื้อ	
				@	รวม
1	1-00-001-0004	เสา คมร. ขนาด 12.00 เมตร	68 ต้น	3,995.-	271,660.-
รวม				271,660.-	

(ราคาส่งไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

2. คณะกรรมการตรวจรับผลิตภัณฑ์คอนกรีต ดังนี้-

- 2.1 พ.น.กส.กฟง.จต. เป็นประธานกรรมการ
 2.2 พนักงาน ระดับ 5 ขึ้นไป สังกัด มสค.กฟง.จต. เป็นกรรมการ
 2.3 พนักงาน ระดับ 5 ขึ้นไป สังกัด มทบ.กฟง.จต. เป็นกรรมการ

3. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับวัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ มทบ.กฟง.จต.ธานี ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อ วัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด จำนวน 271,660.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 19,016.20 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวน 290,676.20 บาท (สองแสนเก้าหมื่นหกร้อยเจ็ดสิบหกบาทยี่สิบสองบาท) จากเงินรายได้ ของ กฟง.จต.ธานี WBS: C-58-D-BDNXX.1000

4. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	252,000.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด	275,630.-
3	จัดซื้อครั้งนี้	271,660.-
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	3,970.-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001109989 ต่อไปด้วย

ที่ น.1 จต.(คพ) - ๖

เรียน หม.คส.กส.มทบ.กฟง.จต.

อนุมัติ - ลงนามแล้ว

ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจรับ

30 ต.ค. 2561

(นายอภิรักษ์ สาระตันทนันท)

ผช.ก.กฟง.จต.

(นายปริษา สาขา) 30 ต.ค. 2561
 หม.คส.กฟง.จต.